
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 399
2 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.762,73 τ.μ. στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» δημοτικής ενότητας Μυ−
τιλήνης Δήμου Λέσβου. ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού τριακοσίων σαράντα στρ. (340,00 
στρ), στη θέση «Νταμάρια Καίσαρη» Τ.Κ. Γλυκό−
ριζου του Δήμου Αρταίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Άρτας. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού εννιακοσίων τριάντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και δέκα τριών εκατοστών (938,013 τ.μ ), 
στην θέση «Αμπάρι» Τ.Κ. Μηλιανών του Δήμου Γ. 
Καραϊσκάκη, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. .... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 52729 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.762,73 τ.μ. στη θέση 

«Προφήτης Ηλίας» δημοτικής ενότητας Μυτιλήνης 
Δήμου Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 
και 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) και 

το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
3243/Β΄/05−12−2012).

6. Τις αριθμ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/ 
24.9.1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

7. Την από 15−05−2014 Έκθεση Αυτοψίας καμένης δα−
σικής εκτάσεως της δασοπόνου Ζ. Κλαδίτου και του 
δασοφύλακα Μ. Κουρή.

8. Την από 10−07−2014 Εισήγηση της δασολόγου Λίνας 
Γρημπυλάκου.

9. Την από 14−07−2014 πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη έκτασης εμβαδού 4.762,73 τ.μ. στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» δημοτικής ενότητας Μυτιλήνης 
δήμου Λέσβου ως αναδασωτέας, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά έκτασης δάσους τραχείας Πεύκης με υπόρο−
φο αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού 4.762,73 τμ στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» δημοτικής ενότητας Μυτιλήνης 
Δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Ιούλιος 2014 τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, που συντάχθηκε 
από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με 
περιμετρικά στοιχεία «1, 2, 3, ....., 7, 8 1» και συντεταγμένες 
κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις με μορφή δάσους.
Ανατολικά: Με εκτάσεις με μορφή αγροτική.
Νότια: Με εκτάσεις με μορφή δάσους.
Δυτικά: Με εκτάσεις με μορφή δάσους και αγροτική.

3745

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.05 12:56:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87
ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

1 720483.57 4327336.34

2 720496.34 4327327.82

3 720529.05 4327324.59

4 720556.13 4327313.18

5 720592.03 4327339.45

6 720587.67 4327368.97

7 720550.85 4327385.35

8 720518.88 4327371,41

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Μυτιλήνη, 24 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3747



3748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 50638/4023 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού τριακοσίων σαράντα στρ. (340,00 στρ), στην 
θέση «Νταμάρια Καίσαρη» Τ.Κ. Γλυκόριζου του Δήμου 
Αρταίων, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 , 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 49108/2785/31−07−2014 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
δημοτική δασική έκταση εμβαδού τριακοσίων σαράντα 
στρ. (340,00 στρ), στην θέση «Νταμάρια Καίσαρη» Τ.Κ. 
Γλυκόριζου του Δήμου Αρταίων , Περιφερειακής Ενό−
τητας Άρτας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα, υπαλ−

λήλου Δ/νσης Δασών Άρτας, με κλίμακα 1:1000 το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 

και έχει όρια ως εξής :

1. Τμήμα 1 εμβαδού ( 257,191247 στρ) δημοτικής δασικής 

έκτασης Τ.Κ Γλυκόριζου, με στοιχεία Α1−Α2−Α3− ................... 

−Α64−Α65−Α1 και όρια:

Βόρεια : Δημοτική δασική έκταση.

Νότια: Δημοτική δασική έκταση .

Ανατολικά : Δημοτική δασική έκταση .

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση.

2. Τμήμα 2 εμβαδού (82,808753 στρ) έκτασης δημοσίου 

δάσους Τ.Κ. Μηλιανών, με στοιχεία Β1−Β2− ................... Β34−

Β35−Β1 και όρια.

Βόρεια : Δημοτική δασική έκταση.

Νότια : Δημοτική δασική έκταση.

Ανατολικά : Δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κατη−

γορία των εκτάσεων της παρ. 12 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Αυγούστου 2014 

Η Γενική Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3749



3750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 50639/4024 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

εμβαδού εννιακοσίων τριάντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και δέκα τριών εκατοστών (938,013 τ.μ), στη 
θέση «Αμπάρι» Τ.Κ. Μηλιανών του Δήμου Γ. Καραϊ−
σκάκη, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 , 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 49995/2850/04−08−2014 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την έκταση δημοσίου δάσους εμβαδού εννιακοσίων 
τριάντα οκτώ τετραγωνικών μέ¬τρων και δέκα τριών 
εκατοστών (938,013 τ.μ), στη θέση «Αμπάρι» Τ.Κ. Μηλια−

νών του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη, Περιφερειακής Ενότητας 
Άρτας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα, υπαλ−
λήλου Δ/νσης Δασών Άρτας, με κλίμακα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια ως εξής :

1. Τμήμα 1 εμβαδού ( 856,360 τ.μ ) έκτασης δημοσίου 
δάσους Τ.Κ Μηλιανών, με στοιχεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−
Α7−Α8−Α9−Α1 και όρια:

Βόρεια : Δημόσιο δάσος − Αγροτικό δρόμο.
Νότια : Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά : Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
2. Τμήμα 2 εμβαδού (81,653 τ.μ) έκτασης δημοσίου δά−

σους Τ.Κ Μηλιανών, με στοιχεία Α11−Α12−Α13−Α14−Α15−Α11 
και όρια:

Βόρεια : Δημόσιο δάσος.
Νότια : Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά : Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Αυγούστου 2014 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3751



3752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003990209140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


